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Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz Dzień Polonii i
Polaków za Granicą w Pałacu Prezydenckim

Dawid Siwicki
02.05.2026

W Pałacu Prezydenckim w Warszawie odbyły się uroczyste obchody
Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, którym przewodniczył Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej, Zwierzchnik Sił Zbrojnych, Pan Karol
Nawrocki. W wydarzeniu uczestniczył m.in. gen. dyw. SG Robert
Bagan, Komendant Główny Straży Granicznej.

W ceremonii udział wzięli Małżonka Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Pani Marta
Nawrocka, Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Obrony Narodowej Pan Władysław
Kosiniak-Kamysz, ministrowie Kancelarii Prezydenta RP oraz kierownictwo Biura
Bezpieczeństwa Narodowego, komendanci służb mundurowych, żołnierze Wojska
Polskiego, przedstawiciele duszpasterstw wojskowych. 

Wydarzenie na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego rozpoczęła uroczysta zmiana flagi
powiewającej nad pałacem. 

Podczas uroczystości Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej wręczył nominacje generalskie
oraz admiralską dwunastu oficerom Wojska Polskiego. Po raz pierwszy przekazał także
flagi, które od 1 stycznia powiewały nad Pałacem Prezydenckim, przedstawicielom
organizacji polonijnej oraz szkołom prowadzącym oddziały przygotowania wojskowego
reprezentującym wszystkie województwa.

W wygłoszonym przemówieniu Prezydent RP powiedział, że „stajemy dzisiaj w obliczu
symbolu flagi Rzeczypospolitej Polskiej, która jest najważniejszym punktem odniesienia
dla naszej misji, dla naszej działalności, dla naszej codzienności”. Następnie wiceprezes
Rady Ministrów, Minister Obrony Narodowej podkreślił symboliczne znaczenie flagi
państwowej i jej zakorzenienie w historii narodu polskiego mówiąc „biel i czerwień są
symbolem naszej tożsamości, historii i dumy narodowej”.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej obchodzony jest od 2004 roku. Biało-czerwone
barwy stanowią jeden z najważniejszych symboli narodowych, towarzysząc Polakom
zarówno podczas uroczystości państwowych i wydarzeń sportowych, jak i w chwilach
próby. Ich znaczenie sięga XIX wieku – zostały oficjalnie uznane za narodowe przez Sejm
Królestwa Polskiego 7 lutego 1831 roku. Biel symbolizuje czystość intencji, nadzieję,
szlachetność i dobro, natomiast czerwień oznacza odwagę, siłę oraz pamięci o tych, którzy



walczyli za ojczyznę.

Tego dnia obchodzony jest również Dzień Polonii i Polaków za Granicą, ustanowiony przez
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 2002 roku. Święto to jest wyrazem uznania dla wkładu
Polaków mieszkających poza granicami kraju w odzyskanie niepodległości oraz
podkreśleniem ich trwałych więzi z ojczyzną.

Zdjęcia:  KPRP, MON, PSP 
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